
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0533/2019 - GP

Portaria nº 0533/2019 - GP Lagoa Nova / RN, 30 de dezembro de
2019.

“Altera  Portaria  n°  203/2018  que  Nomeia  os
membros  do  Conselho  Municipal  de  Turismo  do
Município de Lagoa Nova/RN.”

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa Nova,
Estado do Rio Grande do Norte,  no uso de suas atribuições legais,
dispostas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º -. Nomear os membros do Conselho Municipal de Turismo do
Município de Lagoa Nova/RN

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes membros que se refere o artigo
anterior:

• Presidente:

Marcos Antônio F. Barbosa

• Representante da Coordenação de Cultura:

Titular: Eliabe Davi Alves
Suplente: Edivaldo Francisco Sales Marinho

• Representante da Igreja Católica:

Titular: Cleiton Wallace da Silva Santos
Suplente: Cybelle Karlla Pereira da Nóbrega

• Representante das igrejas evangélicas:

Titular: Pr. José Garcia
Suplente: Elizeuma de Sousa Silva

• Representante dos Meios de comunicação:

Titular: Raleika Lygia N. L. O. Coutinho
Suplente: Raimundo Gonçalves dos Santos

• Representante do Poder legislativo:

Titular: Francimária Victor Araújo
Suplente: Abner Paulo de Araújo

• Representante do Projeto Geoparque Seridó:

Titular: Janaína Luciana de Medeiros
Suplente: Marcos Antônio Leite do Nascimento

• Representante da Rede hoteleira:

Titular: Edna Santos de Lima Medeiros
Suplente: Jairo Alves da Costa Medeiros

• Representante do SEBRAE:

Titular: Edinete Heloísa Souza do Nascimento
Suplente: Célio Vieira

•  Representante  da  Associação  dos  Artesãos  e  Artesãs
Lagoanovenses:

Titular: Maria Elita Pereira
Suplente: Maria Lira

• Representante da UFRN:

Titular: Carolina Todesco
Suplente: Paula Rejane

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de novembro de 2019.



Cientifique-se,
Publique-se;
Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roniery Sulamita Aciole da Silva

Código Identificador:E6152F8B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/12/2019. Edição 2179
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


